
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÕNICO N° SS-PE013122 
Processo Administrativo N° SS-PE01312022 

Tipo: AQUISIÇÃO 	- 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 10/08/2022 18:12:45 

TOTAL DO PROCESSO: 365.989,27 

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
	

05.199.870/0001.55 	 365.989,27 
HOSPITALARES EIRELES 

LOTE 2 

Sim: 1 

 

Quant.: 1 

Unidade: Und 

 

Num: 071 

Marca: ARX 

    

Total: 18.393,40 

    

Modelo: X 

 

Descrição: Armário Aço Escritório Fechadura 3 Prateleiras, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Chapa das travas: 20 
(0,90mm) Dimensões (ALPIcm): 150 x 75 x 32 Pintura: Eletrostática / Epóxi 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 919,67 
	

Total Item: 18.393,40 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 
	

Num: 021 	 Total: 41.400,00 

Item: 1 
	

Unidade: und 
	

Marca: ARX 	 Modelo: X 

Descrição: Arquivo em aço 04 gavetas vertical com tranca 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 1.380,00 

Num: 009 

Marca: BALMAK 	 Modelo: X 

LOTE 5 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Und 

Total Item: 41.400,00 

Total: 8.361,80 

Descrição: Balança médica antropométrica digital dispõem de visor digital Tensão automática (110/220v), Capacidade 
de pesagem 200kg, Plataforma em chapa de aço carbono 1020, Painel em policarbonato de alta resistência Régua 
antropométrica, Piso Antiderrapante, Pés antiderrapantes em borracha sintética, Sistema de pesagem eletromecânico. 
Balança médica antropométrica digital dispõem de visor digital Tensão automática (110/220v), Capacidade de pesagem 
200kg, Plataforma em chapa de aço carbono 1020, Painel em policarbonato de alta resistência Régua antropométrica, 
riso Antiderrapante, Pés antiderrapantes em borracha sintética, Sistema de pesagem eletromecânico. 

Quantidade: 4 

LOTE 6 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: und 

Valor Unit.: 2.090,45 

   

Total Item: 8.361,80 

   

Num: 026 

Marca: RIVEL 

  

Total: 13.015,05 

    

Modelo: X 

 

Descrição: Balcão para escritório 02 portas com chave em dmp dimensões aproximadas: AxLxP 74cm, 60cm,16 cm 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 867,67 	 Total Item: 13.015,05 

LOTE 7 	 Quant.: 1 Num: 045 	 Total: 4.038,00 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: MERCONPLAS 	 Modelo: X 

Descrição: Balde/ lixeira com tampa 301-

Quantidade: 

0L

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 134,60 

LOTE 8 	 Quant.: 1 	 Num: 027 

Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: IBAP 

Descrição: Balde/ lixeira com tampa 501- 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 132,00 

   

Total Item: 4.038,00 

Total: 2.640,00 

   

  

Modelo: X 

 

   

Total Item: 2.640,00 

Gerado em: 26/10/2022 14:10:45 1 de 5 



Unidade: und 

Quant.: 1 LOTE 10 

Item: 1 

Num: 093 

Marca: ESMALTEC 

Num: 087 

Marca: ORTOBRAS 

LOTE 12 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: Und 

Quant.: 1 

Quantidade: 2 

LOTE 13 Num: 080 

LOTE 14 	Quant.: 1 Num: 089 

Valor Unit.: 280,00 

Num: 027 

Marca: QUALITY 	 Modelo: X 

Num: 006 

Modelo: X 

LOTE 22 	Quant.: 1 	 Num: 077 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: BRITÂNIA 

Descrição: Ferro de passar 1800 watts 220v 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 409,51 

LOTE 25 	Quant.: 1 	 Num: 036 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Bebedouro de Coluna para garrafão de 20 litros refrigerado por compressor 220v. 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 1.013,33 

Descrição: Cadeira de banho em aço dobrável e estofada até 150kg 

Modelo: X 

Valor Unit.: 1.773,00 

Marca: QUALITY 	 Modelo: X 

Total Item: 3.546,00 

Total: 24.150,00 

)escrição: Cadeira Executiva Ergonômica Giratória Encosto com Lâmina, Confeccionada Em Espuma Injetada De Alta 
Densidade. Pistão à Gás, Que Possibilita Regulagem De Altura Do Assento. Braço Digitador Com Regulagem De 
Altura. Encosto Com Corte Ergonômico Cervical. Assento Anatômico. Carga Máxima Suportável: 120kg uniformemente 
na cor azul 

Total Item: 24.150,00 

Total: 19.600,00 

Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: QUALITY 	 Modelo: X 

Descrição: Cadeira Iso Fixa, Pintura Epóxi, Tubo Oblongo. Assento e Encosto em Polipropileno Modelo Anatômico, 
conforto garantido, Capacidade de Peso de até 120kg na cor azul 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 805,00 

Quantidade: 70 

LOTE 15 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: Und 

Descrição: Cama ppp - cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para 
coleta de líquidos. base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira 
removível, com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou 
similar. capacidade mínima de 120 kg. acompanha colchão compatível com as dimensões da cama. 

Descrição: Impressora multifuncional colorida com sistema soctank frontal com usb-wifi bivolt. 

Valor Unit.: 1.929,67 

Marca: ARX 	 Modelo: X 

Descrição: Estante em aço multiuso com seis prateleiras medidas aproximadas 1 ,98mx93cm 

Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 444,89 

Gerado em: 26/10/2022 14:10:45 

uantidade: 2 - 	 Valor Unit.: 8.580,00 

LOTE 20 	Quant.: 1 Num: 050 

Marca: EPSON 

Modelo: X 

Total: 20.266,60 

Total Item: 20.266,60 

Total: 3.546,00 

Item: 1 	Unidade: Und 

Total Item: 19.600,00 

Total: 17.160,00 

Total Item: 17.160,00 

Total: 3.859,34 

Total Item: 3.859,34 

Total: 17.795,60 

Total Item: 17.795,60 

Total: 819,02 

Total Item: 819,02 

Total: 17.145,50 

2 de 5 

Item: 1 	Unidade: Und Modelo: X 

Quantidade: 2 

LOTE 21 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Und 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: TUBOMED 	 Modelo: X 

Descrição: Hamper (coletor de roupas) em aço inox com rodízio: Estrutura em tubo 3/4xl ,20 mm 3 pés com rodízios de 
50mm Saco em brim crú pesado. Dimensões da Estrutura: 0,50x0,80 m Dimensões do Saco: 0,50x0,70 m Capacidade: 
130 litros 

Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 685,82 
	

Total Item: 17.145,50 

LOTE 29 
	

Quant.: 1 
	

Num: 090 
	

Total: 51.082,56 

Item: 1 
	

Unidade: Und 
	

Marca: QUALITY 
	

Modelo: X 

Descrição: Longarina em plástico resistente com três lugares na cor azul suportando até 130 kg por acenso em 
estrutura em aço. 

Quantidade: 32 
	

Valor Unit.: 1.596,33 

Quant.: 1 	 Num: 092 

atem: 1 
	

Unidade: Und 	 Marca: ELETROLUX 

Descrição: Maquina lava e seca com inteligência artificial capacidade ate 17 kg 220v, com vapor steam, tubo wash, 
ciclos pré definidos, painel touch em led, em aço inox e vidro temperado, ciclo de vapor pre definidos, com porta frontal 
em vidro temperado. 

Quantidade: 2 

LOTE 40 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: Und 
	

Marca: TUBOMED 	 Modelo: X 

Descrição: Poltrona estofada Hospitalar Reclinável para Acompanhante, com apoio de cabeça e braços e descanso 
para os pés material da estrutura em aço, capacidade 150kg, pintura epóxi, dimensões mínimas 75,0 x 55,0 x 160,0 cm 
(A,L,C) 

Quantidade: 50 

LOTE 44 Quant.: 1 

Unidade: Und Item: 1 

Descrição: Saboneteira Dispensar Sabonete Líquido / Álcool Gel Aço Inox capacidade do volume de 400 ml, tipo de 
instalação parede. 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 58,44 
	

Total Item: 8.766,00 

.OTE 46 	Quant.: 1 	 Num: 015 
	

Total: 403,50 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: DESCARPACK 	 Modelo: X 

Descrição: Suporte para co'tor perfuro cortante em aço na cor branco, capacidade de 13 litros. 

Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 40,35 	 Total Item: 403,50 

LOTE 47 	Quant.: 1 	 Num: 016 	 Total: 625,90 

Item: 1 	Unidade: Und 

Descrição: Suporte para coletor perfuro cortante em aço na cor branco, capacidade de 7 litros. 

Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 62,59 

DOCUMENTOS ANEXADOS 
Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Total Item: 625,90 

LOTE 31 

Total Item: 51.082,56 

Total: 8.532,00 

Modelo: X 

Valor Unit.: 4.266,00 	 Total Item: 8.532,00 

Num: 009 	 Total: 84.389,00 

Valor Unit.: 1.687,78 	 Total Item: 84.389,00 

	

Num: 043 
	

Total: 8.766,00 

	

Marca: PREMISSE 
	

Modelo: X 

Marca: DESCARPACK 	 Modelo: X 

Gerado em: 26/10/2022 14:10:45 	 3 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
	

1 

NOVA RUSSAS-CE 

	

Horário; 23/08/2022 17:00 	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/fa576e385034434089Cb74783fa24f1  c.pdí 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/10b08d3cc4d643beb58421  9475e5ddde.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net1particpantdocuments/596693d1  fd85462e899b5a6f59e360a9.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticlpentdocuments/eb457a49af5d4bbaa74l  de52ebf84b44.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8cb89fdc9f574640bece3c543a1  cd79e.pdí 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.neUparticipantdocuments/aeee57068eb243f78337a5a8264e81  51 .pdf 

	

orário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5eeel  bd45abl4l bf9581 5ffüacefae73.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3645r84e48840a186361  elebl7bc4b3.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http:l/Ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/621  7dd99017b488291825eaa6bbf8c7c.pdí 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://Ianceeietronico.blob.core.windows.netlparticlpantdocuments/47365e9e1c1  b4d27a8d7931 508a31 483.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/22b2e38ea6ab48f61,o90297546rJ21  89f.pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

• -lorárlo: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.wlndows.neuparticlpantdocuments/f  1 dc5f9dc5774967a1 c3a015e931 b774.pdf 

	

Horário: 26/08/2022 14:39 	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentsl3c4c0f7827ae4o628d74  1 e47c18d2de6.pdr 

	

Horário: 29108/2022 15:51 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	Documento: Outros documentos 

Endereço: 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.wlndows.net/participontdocuments/09f88ba6381e447f83eb81  a42Ocb3fcl .pdf 

	

Horário: 23/08/2022 17:00 	Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronuco.blob.core.windows.net/partjcipantdocumentsf4278e58e3ff84862b3d6O8l  1 24b0c60f.pdf 

Gerado em: 26/10/2022 14:10:45 	 4 de 5 



Lote Item Endereço 

 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Gerado em: 26/10/2022 14:10:45 	 5 de 5 


